

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ
о результатах проведения оценки регулирующего воздействия
проекта нормативного правового акта (далее - проект НПА)

1. Общая информация

1.1. Орган - разработчик проекта НПА:

Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края
(Минприроды ПК)

(полное и краткое наименования)

1.2. Вид и наименование проекта НПА:

Проект закона Пермского края «Об охране озелененных территорий»

(место для текстового описания)

1.3. Краткое описание целей предлагаемого правового регулирования:

В целях регулирования правоотношений, возникающих в сфере использования, содержания, охраны и воспроизводства озелененных территорий Пермского края и зеленых насаждений, произрастающих в границах городов, за исключением территории городских лесов, особо охраняемых природных территорий и создания благоприятной окружающей среды для населения

(место для текстового описания)

1.4. Краткое описание содержания предлагаемого правового регулирования:

Проектом определены основные понятия в области использования, содержания, охраны и воспроизводства озелененных территорий Пермского края, категории озелененных территорий, полномочия Законодательного Собрания Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края, на территории которых имеются города, права и обязанности граждан и юридических лиц, общественных объединений, требования к проведению мероприятий по использованию, содержанию, охране и воспроизводству озелененных территорий Пермского края, в том числе требования к сносу зеленых насаждений и к проведению компенсационного озеленения.

(место для текстового описания)

1.5. Контактная информация исполнителя в органе - разработчике проекта НПА:

Дворянских Ольга Александровна

(Ф.И.О.)

начальник отдела региональной экологической политики управления по охране окружающей среды Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края

(Должность)

Тел.: (342) 235 14 51 Адрес электронной почты oadvorianiskikh@priroda.permkrai.ru

1.6. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия

Общий порядок

(указать общий, срочный или специальный (срочный) порядок)

Основания выбора определенного Порядка проведения оценки регулирующего воздействия

пункт 5 статьи 1 Закона Пермского края от 11 декабря 2014 г. № 412-ПК «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Пермского края и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов Пермского края и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

1.7. Указать положения (части, главы, пункты, подпункты) проекта НПА, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Пермского края обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающие, изменяющие или отменяющие ранее установленную ответственность за нарушение

нормативных правовых актов Пермского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности:
Статьи 9, 10, 12, 16

1.8. Публичные консультации проводятся в течение 10 рабочих дней с момента размещения материалов на официальном сайте Министерства экономического развития и инвестиций Пермского края.

2. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование

2.1. Формулировка проблемы:

Отсутствие правового регулирования на региональном уровне в области использования, содержания, охраны и воспроизводства озелененных территорий Пермского края, отсутствие унификации нормативных актов органов местного самоуправления в указанной сфере

(место для текстового описания)

2.2. Характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием проблемы, их количественная оценка:

Сокращение площадей озелененных территорий в городах Пермского края, неконтролируемый снос зеленых насаждений, отсутствие учета необходимости сохранения зеленых насаждений при архитектурно-строительном проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства.

(место для текстового описания)

2.3. Опыт решения аналогичных проблем в других субъектах Российской Федерации:

Наименование субъекта Российской Федерации	Наименование и реквизиты нормативного правового акта субъекта Российской Федерации	Краткий анализ опыта нормативного правового регулирования
Республика Бурятия	Закон Республики Бурятия от 05.05.2011 № 1997-IV «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Республики Бурятия»	Определены основные понятия в области охраны зеленых насаждений, принципы их защиты, полномочия Народного Хурала Республики Бурятия, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия, органов местного самоуправления, права и обязанности граждан и юридических лиц, общественных объединений, экономический механизм защиты зеленых насаждений, в том числе требования к сносу зеленых насаждений и к проведению компенсационного озеленения.
Нижегородская область	Закон Нижегородской области от 07.09.2007 № 110-З «Об охране озелененных территорий Нижегородской области»	Определены основные понятия в области охраны озелененных территорий, категории и нормативы площади озелененных территорий, полномочия Законодательного Собрания, Правительства, исполнительных органов государственной власти Нижегородской области, органов местного самоуправления, права и обязанности граждан и

		юридических лиц, общественных объединений, требования к проведению мероприятий по использованию, содержанию, охране и воспроизводству озелененных территорий, в том числе требования к сносу зеленых насаждений и к проведению компенсационного озеленения.
--	--	---

2.4. Источники данных:

Система ConsultantRegionOGV

(место для текстового описания)

2.5. Иная информация о проблеме:

нет

(место для текстового описания)

2.6. Возможные варианты решения выявленной проблемы (в случае наличия нескольких вариантов).

Сравнение возможных вариантов решения проблемы	Вариант 1	Вариант 2	Вариант N
Содержание варианта решения проблемы	Принятие проекта закона Пермского края «Об озелененных территориях Пермского края»	нет	нет
Качественная характеристика и оценка динамики численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования в среднесрочном периоде (1-3 года)	Хозяйствующие субъекты, органы местного самоуправления, неограниченный круг лиц	нет	нет
Оценка дополнительных расходов (доходов) потенциальных адресатов регулирования, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Не может быть выполнена	нет	нет
Оценка расходов (доходов) бюджета субъекта Российской Федерации, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	нет	нет	нет
Оценка возможности достижения заявленных целей регулирования посредством применения рассматриваемых вариантов предлагаемого правового регулирования	Стопроцентное достижение результатов	нет	нет
Оценка рисков неблагоприятных последствий	нет	нет	нет

2.7. Обоснование выбора предлагаемого варианта решения выявленной проблемы:

Отсутствует иной способ унифицировать муниципальные правовые акты в области

использования, содержания, охраны и воспроизводства озелененных территорий Пермского края, создать единое правовое поле субъекта Российской Федерации в указанной сфере

(место для текстового описания)

2.8. Предполагаемый срок достижения цели, указанной в пункте 1.4 сводного отчета, при условии применения предлагаемого разработчиком правового регулирования:
через 10 дней после официального опубликования, май 2021 года

3. Перечень потенциальных адресатов и заинтересованных лиц, которые уведомляются органом - разработчиком проекта НПА о начале проведения публичных консультаций:

Наименование адресата	Контактные данные (ИНН, юридический адрес, телефон, адрес электронной почты (при наличии))	Сфера экономической деятельности	Контактное лицо адресата (должность, Ф.И.О.)
39 315 юридических лиц и 55 866 индивидуальных предпринимателей	-	Все сферы деятельности, предусмотренны е законодательств вом	Уведомляются путем размещения на официальных сайтах разработчика, органов местного самоуправления Пермского края
Администрация города Перми	Адрес: г. Пермь, ул. Ленина, 23. для юридических лиц: тел.: (342) 217 33 46. Email: main@gorodperm.ru	Орган местного самоуправления	Врио главы администрации Демкин Алексей Николаевич
Администрация города Кудымкара	Адрес: ул. Лихачева, д. 54, г. Кудымкар, 619000 Телефон: (260) 4 52 43 (приемная). Email: admkud@mail.ru	Орган местного самоуправления	Глава города Кудымкара - глава администрации города Кудымкара Стоянова Наталья Александровна
Администрация ЗАТО Звёздный	Адрес: ул. Ленина, д. 11А, пос. Звездный, 614575. Телефон: 297 06 37 (приемная), факс 297 06 42. Email: star19@permkray.ru	Орган местного самоуправления	Глава ЗАТО Звёздный - глава администрации ЗАТО Звёздный: Швецов Александр Михайлович
Администрации Верещагинского городского округа Пермского края:	Адрес: г. Верещагино, ул. Телефон: (254) 3 33 50, (254) 3 33 55 (приемная), (254) 3 33 50 (факс). Ленина, д. 26. Email: veradm@yandex.ru	Орган местного самоуправления	Глава городского округа - глава администрации Верещагинского городского округа Пермского края: Кондратьев Сергей Владимирович
Администрация	Адрес: г. Губаха, ул.	Орган местного	Глава городского

Губахинского городского округа	Никонова, д. 44. Телефон: (248) 4 19 59, (248) 4 04 80 (приемная), (248) 4 02 57 (факс). Email: admin-gubaha@mail.ru	самоуправления	округа - глава администрации Губахинского городского округа: Лазейкин Николай Владимирович
Администрация Горнозаводского городского округа	Адрес: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65. Телефон: (269) 4 14 55 (приемная). Email: admin@gornozavodskii.ru, sekretargorn@rambler.ru	Орган местного самоуправления	Глава городского округа - глава администрации Горнозаводского городского округа: Афанасьев Александр Николаевич
Администрация города Лысьвы	Адрес: г. Лысьва, пр-т Победы, 38. Телефон: (249) 6 07 06 (приемная). Email: admlysva@gmail.com, admlysva@yandex.ru	Орган местного самоуправления	Глава города Лысьвы - глава администрации города Лысьвы: Гончаров Александр Леонидович
Администрация Гремячинского городского округа	Адрес: г. Гремячинск, ул. Ленина, 164а. Телефон: (250) 2 12 41 (приемная). Email: gremokrug@yandex.ru	Орган местного самоуправления	Глава городского округа - глава администрации Гремячинского городского округа: Гребенщиков Алексей Викторович
Администрация Добрянского городского округа	Адрес: г. Добрянка, ул. Советская, 14. Телефон: (265) 2 54 60 (приемная). Email: admdob@perm.ru	Орган местного самоуправления	Глава городского округа - глава администрации Добрянского городского округа: Лызов Константин Васильевич
Администрация городского округа «Город Кизел»	Адрес: ул. Луначарского, д. 19, г. Кизел, 618350. Телефон: (255) 4 46 52 (приемная). Email: kizeladm@mail.ru	Орган местного самоуправления	Глава городского округа - глава администрации городского округа «Город Кизел»: Родыгин Андрей Викторович
Администрация Красновишерского городского округа	Адрес: 618592, г. Красновишерск, ул. Держинского, д. 6а. Телефон: (243) 3 03 27 (приемная).	Орган местного самоуправления	Глава городского округа - глава администрации Красновишерского городского округа: Верещагин Евгений Владимирович

Администрация Краснокамского городского округа	Адрес: 617060, г. Краснокамск, пр-т Маяковского, д. 11. Телефон: (273) 4 44 54 (приемная). Email: admkrasn@rambler.ru		Глава городского округа – глава администрации Краснокамского городского округа: Бакариз Игорь Яковлевич
Администрация города Березники	Адрес: г. Березники, пл. Советская, 1. Телефон: (3424) 26 21 15, (3424) 26 44 62 (факс). Email: gorod@berezniki.perm.ru		Глава города Березники – глава администрации города Березники: Светлаков Константин Петрович
Администрация Нытвенского городского округа	Адрес: 617000, г. Нытва, ул. Либкнехта, д. 2а. Телефон: (272) 3 08 56 (приемная). Email: admnytva@permkray.ru		Глава городского округа – глава администрации Нытвенского городского округа: Хаертдинов Ринат Менсагирович
Администрация Осинского городского округа	Адрес: 618120, г. Оса, ул. Ленина, д. 25. Телефон, факс 8 (34291) 4 65 65. E-mail: admosa@yandex.ru		Глава городского округа – глава администрации Осинского городского округа: Григорьев Алексей Вадимович
Администрация Оханского городского округа	Адрес: г. Оханск, ул. Куйбышева, 35. Телефон: (279) 3 13 51 (приемная). Email: aorai@list.ru		Глава городского округа – глава администрации Оханского городского округа: Байдин Дмитрий Владимирович
Администрация Очерского городского округа	Адрес: 617140, г. Очер, ул. Ленина, д. 41. Телефон: (278) 3 10 90 (приемная). Email: ochior@mail.ru		Глава городского округа – глава администрации Очерского городского округа: Солодников Алексей Валентинович
Администрация Соликамского городского округа	Адрес: г. Соликамск, ул. 20 лет Победы, 106. Телефон: (253) 7 03 05 (помощник главы). Email: glv@solkam.ru, adm@solkam.ru		Глава городского округа – глава администрации Соликамского городского округа: Федотов Алексей Николаевич

Администрация Чайковского городского округа	Адрес: г. Чайковский, ул. Ленина, 37. Телефон: (241) 3 25 07 (приемная). Email: tchaikovsky@permonline.ru		Глава городского округа – глава администрации Чайковского городского округа: Востриков Юрий Геннадьевич
Администрация Чердынского городского округа	Адрес: 618601, г. Чердынь, ул. Соборная, д. 18а. Телефон: (240) 2 82 01 (приемная). Email: adm.cherdyn@mail.ru		Глава городского округа – глава администрации Чердынского городского округа: Батагова Анна Александровна
Администрация Чернушинского городского округа	Адрес: 617830, г. Чернушка, ул. Юбилейная, д. 9. Телефон: (261) 4 43 95 (приемная). Email: adm@chernadmin.ru		Глава городского округа – глава администрации Чернушинского городского округа: Шестаков Михаил Владимирович
Администрация Чусовского городского округа	Адрес: 618204, г. Чусовой, ул. Сивкова, д. 8-б. Телефон: (256) 3 69 10 (приемная). Email: chusadm@mail.ru		Глава городского округа – глава администрации Чусовского городского округа: Белов Сергей Владимирович
Александровский муниципальный округ	Адрес: ул. Ленина, д. 20 а, г. Александровск, 618320. Телефон: (274) 3 53 77 (приемная). Email: amr@aleksraion.ru		Глава муниципального района – глава администрации Александровского муниципального района: Богатьрева Светлана Валентиновна
Кунгурский муниципальный округ	Адрес Администрации Кунгурского муниципального района: ул. Советская, д. 22, г. Кунгур, 617470. Телефон: (271) 2 36 52, 2 46 77, 2 42 46. Email: kungurrn@inbox.ru Официальный сайт: http://kungurregion.ru Адрес Администрации города Кунгура: ул. Советская, д. 26, г. Кунгур, 617470. Телефон: (271) 2 42 83 (приемная).		Глава муниципального района – глава администрации Кунгурского муниципального района: Крохалев Сергей Леонидович и глава города Кунгура – глава администрации города Кунгура: Лысанов Вадим Иванович

	Email: kungrad59@mail.ru		
Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Пермском крае	ИНН 5902991327, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 64, (342) 237-55-04 perm@ombudsmanbiz.ru	Иное	И.о. Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Пермском крае Камина Ольга Владимировна
Союз «Пермская ТПП»	ИНН 5902702328 614000, РФ, Пермский край, г. Пермь, ул. Советская, д.246 (342)235-78-48 lysva@permtpp.ru	Иное	Президент Жданов Олег Михайлович

4. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной области, которые определяют необходимость постановки указанных целей:

пункт 6.2 протокола от 19 мая 2020 г. № 40-сч совещания по вопросам природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края у врио губернатора Пермского края Махонина Д.Н.

(указывается нормативный правовой акт более высокого уровня либо инициативный порядок разработки, решение суда, предписание/протест прокуратуры)

5. Расчет возможно возникающих издержек у субъектов предпринимательской деятельности в связи с исполнением требований предлагаемого правового регулирования

не представляется возможным

(место для текстового описания)

<*> При расчете стандартных издержек (информационных и содержательных издержек субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности) рекомендуется применять Приказ Минэкономразвития России от 22.09.2015 N 669 "Об утверждении методики оценки стандартных издержек субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, возникающих в связи с исполнением требований регулирования" (Зарегистрирован в Минюсте России 18.11.2015 N 39755).

7. Оценка дополнительных расходов бюджета Пермского края, связанных с введением предлагаемого правового регулирования

7.1.

Наименование функции (полномочия, обязанности или права)	Виды расходов (возможных поступлений) в бюджет Пермского края	Количественная оценка расходов и возможных поступлений, млн. рублей
Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края Наименование государственного органа Пермского края		
Определение исполнительных органов государственной власти Пермского края,	нет	0

уполномоченных в области использования, содержания, охраны и воспроизводства озелененных территорий Пермского края		
--	--	--

7.2. Другие сведения о дополнительных расходах (доходах) бюджета Пермского края, возникающих в связи с введением предлагаемого правового регулирования: нет

(место для текстового описания)

7.3. Источники данных:

нет

(место для текстового описания)

8. Изменение обязанностей (ограничений) потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования и связанные с ним дополнительные расходы (доходы)

8.1.

Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования	Новые обязанности и ограничения, изменения существующих обязанностей и ограничений, а также ответственность, вводимые предлагаемым правовым регулированием (с указанием соответствующих положений проекта нормативного правового акта)	Описание расходов и возможных доходов, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Количественная оценка, млн. рублей
Пункт 3 сводного отчета	Статья 9. Юридические лица обязаны: 1) не допускать повреждения или уничтожения зеленых насаждений, причинения вреда озелененным территориям; 2) соблюдать правила пожарной безопасности, проезда и стоянки транспортных средств, строительных и ремонтных работ и иные установленные требования, исключающие повреждение или уничтожение зеленых насаждений, причинение вреда окружающей среде на озелененных территориях	Не представляется возможным	нет
	Статья 10. Архитектурно-строительное проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов капитального строительства осуществляются в соответствии с установленными нормативами площади озелененных территорий, а также в соответствии с требованиями в области использования, содержания, охраны и воспроизводства озелененных территорий Пермского края.	Не представляется возможным	
	Статья 12 2. На озелененных территориях запрещается деятельность, оказывающая негативное воздействие на указанные территории и препятствующая осуществлению ими функций экологического, санитарно-гигиенического, рекреационного, водоохранного назначения и других защитных функций. 3. При проведении строительных работ,	Не представляется возможным	

	<p>реконструкции объектов, строительства линейных сооружений принятие мер по сохранению существующих зеленых насаждений является обязательным. В случае невозможности сохранения существующих зеленых насаждений в соответствующем проекте строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта должна быть обоснована необходимость сноса зеленых насаждений. Сохраняемые зеленые насаждения в пределах зоны производства работ должны быть защищены от негативного воздействия.</p>		
	<p>Статья 16 1. Проведение компенсационного озеленения является обязательным во всех случаях уничтожения или повреждения зеленых насаждений, за исключением сноса зеленых насаждений, производимых на действующих местах погребения. 2. Компенсационное озеленение может проводиться в натуральной и (или) денежной форме. Форму проведения компенсационного озеленения определяет орган местного самоуправления с учетом положений настоящей статьи. При уничтожении зеленых насаждений на озелененной территории общего пользования компенсационное озеленение проводится в натуральной форме в границах данной озелененной территории.</p>	<p>Не представляется возможным</p>	

8.2. Источники данных:

ст. 61 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
(место для текстового описания)

9. Оценка рисков неблагоприятных последствий применения предлагаемого правового регулирования

Виды рисков	Описание и оценка вероятности наступления неблагоприятных последствий
Риск 1	нет
Риск N	нет

Источники данных:

нет

(место для текстового описания)

10. Оценка воздействия проекта нормативного правового акта на состояние конкуренции:

10.1. Информация органа-разработчика:

N	Факторы оценки влияния проекта нормативного правового акта края на состояние конкуренции	Позиция органа - разработчика проекта НПА
---	--	---

1	На какой товарный рынок распространяет свое прямое действие проект акта? (здесь необходимо максимально точно определить продуктовые (товар, работа, услуга, включая финансовую услугу <*> и географические (весь Пермский край, конкретное муниципальное образование или более локально) границы рынка)	На товарные рынки действие не оказывает
2	Каково примерное или точное количество продавцов ТРУ (в случае, когда покупателей больше, чем продавцов) или количество покупателей ТРУ (в случае, когда продавцов больше, чем покупателей - монополия), присутствующих на рынке на момент принятия акта? (здесь необходимо оценить показатели в динамике за период не менее 1 года (либо менее 1 года, если рынок существует менее 1 года) и сделать вывод о развитости конкуренции на рынке исходя из имеющейся общей информации. По общему правилу, при количестве продавцов)	На товарные рынки действие не оказывает
3	Создает ли проект акта конкурентные преимущества какому-либо (но не всем) хозяйствующему субъекту или группе хозяйствующих субъектов? (оцениваются преимущественные условия деятельности, дискриминационные условия деятельности, предоставление каких-либо материальных благ или иные обстоятельства, создающие возможность для хозяйствующего субъекта или нескольких хозяйствующих субъектов в одностороннем порядке воздействовать на общие условия обращения товара на товарном рынке)	нет
4	Создаются ли проектом акта дополнительные административные (экономические, технологические или иные) барьеры хозяйствующим субъектам для входа на товарный рынок и выхода с товарного рынка, то есть не приведет ли принимаемый акт к сокращению числа хозяйствующих субъектов на товарном рынке?	нет
5	Каким образом проект акта отразится на цене товара? (работы, услуги, в том числе финансовой услуги) без учета иных общих условий обращения товара на товарном рынке (данный раздел заполняется при наличии прямого влияния принимаемого акта на процесс ценообразования)	На товарные рынки действие не оказывает
6	Соответствует ли проект акта запретам, установленным статьей 15 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции"	Соответствует
7	Соответствует ли проект акта запретам, установленным статьей 16 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции"	Соответствует
8	Соответствует ли проект акта запретам, установленным статьей 17 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции"	Соответствует
9	Соответствует ли проект акта запретам, установленным статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции"	Соответствует
10	Каково влияние проекта акта на конечных потребителей ТРУ?	На товарные рынки действие не оказывает

<*> Далее также - ТРУ.

10.2. Мнение экспертов об оценке регулирующего воздействия проекта НПА на состояние конкуренции:

Вопрос	Наименование эксперта, выразившего позицию по данному вопросу	Общее количество экспертов, ответивших на вопрос
Создает ли принимаемый НПА конкурентные преимущества какому-либо (но не всем) хозяйствующему субъекту или группе хозяйствующих субъектов (оцениваются преимущественные условия деятельности, дискриминационные условия деятельности, предоставление каких-либо материальных благ или иные обстоятельства, создающие возможность для хозяйствующего субъекта или нескольких хозяйствующих субъектов в одностороннем порядке воздействовать на общие условия обращения товара на товарном рынке)?	-	-
Создаются ли принимаемым актом дополнительные административные (экономические, технологические или иные) барьеры хозяйствующим субъектам для входа на товарный рынок и выхода с товарного рынка, то есть не приведет ли принимаемый акт к сокращению числа хозяйствующих субъектов на товарном рынке?	-	-
Каким образом принимаемый акт отразится на цене товара (работы, услуги, в том числе финансовой услуги) без учета иных общих условий обращения товара на товарном рынке (данный раздел заполняется при наличии прямого влияния принимаемого акта на процесс ценообразования)?	-	-

11. Организационно-технические, методологические, информационные и иные мероприятия (процедуры, работы), которые необходимо провести субъектам предпринимательской и инвестиционной деятельности в связи с введением предлагаемого правового регулирования:

N п/п	Мероприятия (процедуры, работы), связанные с введением предлагаемого правового регулирования	Сроки мероприятий	Объем затрат на организационно-технические, методологические, информационные и иные мероприятия (процедуры, работы), необходимые для достижения заявленных целей регулирования, млн. руб.
1.	нет	нет	нет
2.	нет	нет	нет

12. Срок, в течение которого принимались предложения в связи с публичными консультациями (продленными дополнительными публичными консультациями, дополнительными публичными консультациями) по проекту нормативного правового акта и сводному отчету об оценке регулирующего воздействия:

начало: " " 2020 г.;

окончание: " " 2020 г.

продлен срок проведения публичных консультаций: - _____

13. Сведения о количестве замечаний и предложений, полученных в ходе публичных консультаций по проекту нормативного правового акта:

всего замечаний и предложений: __, из них учтено:

полностью: __, не учтено: __.

14. Информация об экспертных оценках и заключениях на проект нормативного правового акта, полученных до начала проведения публичных консультаций по проекту нормативного правового акта, одновременно с проведением публичных консультаций и без проведения публичных консультаций (информация об эксперте, краткое изложение содержания экспертной оценки или заключения, позиция разработчика относительно экспертной оценки или заключения):

Иные приложения (по усмотрению органа - разработчика проекта НПА, проводящего оценку регулирующего воздействия): НЕТ.

Министр природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Пермского края

Беланович Дмитрий Михайлович

(Ф.И.О.)

03.03.2021

Дата

Подпись